
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
  
  
  
  
  

 
 
 

 

 
 

Ansprechpartner*innen in den Fakultäten für ein Beratungsgespräch  
zum Mutterschutz  

 
 
 
 

 
Fakultät für Elektrotechnik, Informatik und Mathematik 
Dr. Markus Holt    markus.holt@upb.de    05251/60-2226 

                Sekretariat: 60-2204 
 
 

Fakultät für Kulturwissenschaften 
Dr. Claudia Mahs   cmahs@mail.upb.de    05251/60-2730 
Dr. Larissa Eikermann   larissa.eikermann@upb.de    05251/60-2980 
(Kunst) 
Prof. Alexandra Kürtz    kuertz@mail.upb.de    05251/60-2987 
(Textil) 
 
 
Fakultät für Maschinenbau 
Dr. Sascha Schiller   sascha.schiller@upb.de    05251/60-3780 

 
 
 

Fakultät für Naturwissenschaften 
Prof. Dr. Michael Tiemann  michael.tiemann@upb.de   05251/60-2154 
(Chemie) 
Prof. Dr. Cedrik Meier   cedrik.meier@upb.de    05251/60-2672 
(Physik) 
Prof. Dr. Dr. Claus Reinsberger  reinsberger@sportmed.upb.de   05251/60-3180 
(Sport) 
Dr. Didem Meric   dmeric@mail.uni-paderborn.de   05251/60-5242 
Melany Traud     melany.traud@uni-paderborn.de  05251/60-5242 
(Ernährung, Konsum und Gesundheit) 

 
 
 

Fakultät für Wirtschaftswissenschaften 
 Dr. Birgit Kocks    birgit.kocks@upb.de    05251/60-1697 
 Dr. Sebastian Buck   sebastian.buck@upb.de   05251/60-2064 
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